Stadt Braunschweig

Der Bezirksburgermeister
im Stadtbezirk 322
Nordliche Schunter-/Okeraue

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der 13.

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 322.

18. Januar 2024

Sitzung: Dienstag, 30.01.2024, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Gemeinschaftshaus Riihme, Gifhorner StraRe 144, 38112 Braunschweig

Zu Beginn der Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Er6ffnung der Sitzung

2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 28.11.2023
3. Mitteilungen

3.1.  Bezirksburgermeister/in

3.2. Verwaltung

3.2.1. Nutzungsanderungen Ernst-Bohme-Stralle 14

4. Vorstellung der Jugendzentren Wenden und Rihme

5. Antrage

5.1.  StralRenbeleuchtung Wendebruck WE 41, WE 45, WE 58
Antrag der CDU/FDP-Gruppe

5.2.  Sicherung eines Volksfestplatzes in Wenden
interfraktionell

5.3. Hinweisschild fir die jeweiligen BevS-Leuchtturm Standorte in
unserem Bezirk
Antrag der CDU/FDP-Gruppe

6. Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget

24-22861

24-22911

24-22958

24-22912



6.1.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

Baumpflanzungen
Antrag der CDU/FDP-Gruppe

Weitere Antrage

Grunpfeil fur den Radverkehr
Antrag der CDU/FDP-Gruppe

Gesprache zum Verkehrsproblem Im Steinkampe
Antrag der CDU/FDP-Gruppe

Gehweg Osterbergstralie - Ostseite
Antrag der CDU/FDP-Gruppe

Fahrradweg bei HEM-Tankstelle
Antrag der CDU/FDP-Gruppe

Fahrbahn-Gehweg-Markierungen Alter Postweg in Wenden und
Wiesental in Veltenhof
Antrag der CDU/FDP-Gruppe

Anfragen

Bestehende Jugendraume als Jugendplatze bzw. Bolzplatze im
Stadtbezirk
Anfrage der SPD-Fraktion

Verkehrssituation Im Steinkampe
Anfrage der CDU/FDP-Gruppe

Zeithorizont fir die Wiederertffnung des NP-Marktes in Wenden
Anfrage der SPD-Fraktion

Energetische Sanierung Grundschule Veltenhof
Anfrage des Bezirksbirgermeisters Herrn Degering-Hilscher

Entwicklung der Kita "Sternschnuppe" in Wenden
Anfrage der CDU/FDP-Gruppe

Uberpriifung der Verkehrssituation Gifhorner Stralle stadtauswarts
Hohe Haltestelle "Lincolnsiedlung”
Anfrage der SPD-Fraktion

Aktueller Sanierungsstand Kita "Sternschnuppe" in Wenden
Anfrage der CDU/FDP-Gruppe

Mit freundlichen GriiRen

gez.

Carsten Degering-Hilscher

24-22934

24-22929

24-22930

24-22931

24-22932

24-22935

23-22588

24-22926

24-22952

24-22910

24-22927

24-22953

24-22928



	Öffentlicher Teil:

