

Stadt Braunschweig
Der Bezirksbürgermeister
im Stadtbezirk 322
Nördliche Schunter-/Okeraue

18. Januar 2024

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie ein zu der 13.

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 322.

Sitzung: Dienstag, 30.01.2024, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Gemeinschaftshaus Rühme, Gifhorner Straße 144, 38112 Braunschweig

Zu Beginn der Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1. Eröffnung der Sitzung
2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 28.11.2023
3. Mitteilungen
 - 3.1. Bezirksbürgermeister/in
 - 3.2. Verwaltung
 - 3.2.1. Nutzungsänderungen Ernst-Böhme-Straße 14 24-22861
4. Vorstellung der Jugendzentren Wenden und Rühme
5. Anträge
 - 5.1. Straßenbeleuchtung Wendebrück WE 41, WE 45, WE 58 24-22911
Antrag der CDU/FDP-Gruppe
 - 5.2. Sicherung eines Volksfestplatzes in Wenden 24-22958
interfraktionell
 - 5.3. Hinweisschild für die jeweiligen BevS-Leuchtturm Standorte in 24-22912
unserem Bezirk
Antrag der CDU/FDP-Gruppe
6. Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget

6.1.	Baumpflanzungen Antrag der CDU/FDP-Gruppe	24-22934
7.	Weitere Anträge	
7.1.	Grünpfeil für den Radverkehr Antrag der CDU/FDP-Gruppe	24-22929
7.2.	Gespräche zum Verkehrsproblem Im Steinkampe Antrag der CDU/FDP-Gruppe	24-22930
7.3.	Gehweg Osterbergstraße - Ostseite Antrag der CDU/FDP-Gruppe	24-22931
7.4.	Fahrradweg bei HEM-Tankstelle Antrag der CDU/FDP-Gruppe	24-22932
7.5.	Fahrbahn-Gehweg-Markierungen Alter Postweg in Wenden und Wiesental in Veltenhof Antrag der CDU/FDP-Gruppe	24-22935
8.	Anfragen	
8.1.	Bestehende Jugendräume als Jugendplätze bzw. Bolzplätze im Stadtbezirk Anfrage der SPD-Fraktion	23-22588
8.2.	Verkehrssituation Im Steinkampe Anfrage der CDU/FDP-Gruppe	24-22926
8.3.	Zeithorizont für die Wiedereröffnung des NP-Marktes in Wenden Anfrage der SPD-Fraktion	24-22952
8.4.	Energetische Sanierung Grundschule Veltenhof Anfrage des Bezirksbürgermeisters Herrn Degering-Hilscher	24-22910
8.5.	Entwicklung der Kita "Sternschnuppe" in Wenden Anfrage der CDU/FDP-Gruppe	24-22927
8.6.	Überprüfung der Verkehrssituation Gifhorner Straße stadtauswärts Höhe Haltestelle "Lincolnsiedlung" Anfrage der SPD-Fraktion	24-22953
8.7.	Aktueller Sanierungsstand Kita "Sternschnuppe" in Wenden Anfrage der CDU/FDP-Gruppe	24-22928

Mit freundlichen Grüßen

gez.

Carsten Degering-Hilscher